
پیش شماره  28 مهر ماه  1393 14 اکتبر 2014

بولتن خبری انجمن آزمایشگاه های اکرودیته استان بوشهر

ما در جهاني زندگي مي كنيم كه دستخوش دگرگوني هاي ژرف در 
تمام سطوح مي باشد. نظام هاي اقتصادي هيچ گاه تا به اين حد به 
يكديگر وابسته نبوده اند. امروزه كالاهايي كه در يك بازار مصرف 
مي شوند ديگر صرفاً »ساخت يك كشور نيستند«، آنها »جهاني 
ساخته شده اند«. پيش از آن كه كالاها به دست مصرف كننده ی 
نهايي برسند، از كشورهاي مختلفي عبور مي كنند كه نيروي كار 
انساني يا تجهيزات مورد استفاده در آن ها سبب افزودن ارزش به 
محصول نهايي مي شوند. بنگاه هاي اقتصادي كوچك و متوسط كه از 
استانداردهاي بين المللي بهره مي گيرند، اخذ گواهی برای محصولات 
خود را آسان تر يافته و از قدرت رقابتي بهتر و امكان فروش در هر 
استانداردهاي  از  استفاده  با  می شوند.  برخوردار  از جهان  نقطه اي 
بين المللي، بنگاه هاي اقتصادي كوچك و متوسط قادر خواهند بود در 
زنجيره ی ارزش جهاني حضور داشته باشند و از مزيت انتقال فناوري 
سود برند. كشورهايي كه استانداردهاي بين المللي را در سياست ها 
و مقررات خود وارد كرده اند، بهتر مي توانند از مردم خود محافظت 
نمايند و براي انتخاب كالاهاي با كيفيت فرصت بيشتري به آنان 
ارايه دهند. در جهان چند قطبي كه نفوذ و وزن اقتصادي نظامهاي 
در حال ظهور برمحور تغيير موازنه قدرت جهاني است، استانداردهاي 
بين المللی سبب افزايش تجارت، چيرگي بر موانع كاذب كسب و 
كار و كمك به تراز كردن ميدان رقابت مي شوند. اين امر موجبات 
افزايش توان رقابتی شركت ها، صنايع و نظام هاي اقتصادي را فراهم 
آورده، صادرات را برايشان آسان تر نموده و سبب تنوع در سطوح ملي 

و بين المللي مي شود.
مترجم: فاطمه عرفانيان تقوایي ـ معاون دفتر روابط عمومي و ارتباطات بين الملل

با آغاز به کار رسمی ؛
نشان انجمن آزمایشگاه های آکرودیته استان بوشهر طراحی و ثبت شد

نشان انجمن آزمايشگاه های آكروديته استان بوشهر همزمان با آغاز به كار رسمی 
اين انجمن، طراحی و ثبت شد. 

در اين نشان، مفاهيمی از كيفيت، كار گروهی، كار فرهنگی و استاندارد گنجانده 
شده است؛ ضمن اين كه شباهت كنگره های اطراف نشان به چرخ دنده، مفهوم 

صنعت را نيز تداعی می كند.

پیام مدیرکل استاندارد استان بوشهر 
به مناسبت هفته استاندارد 

مهر ماه 1393

هفته استاندارد 16 لغايت 22 مهر ماه و روز جهانی 
استاندارد مصادف با 14 اكتبر را به همه ی كارآفرينان، 
توليدكنندگان، بازرگانان، دانشگاهيان، متخصصات 
و همه ی فعالان عرصه ی استانداردسازی تبريك و 

تهنيت عرض می كنم. 
استاندارد از بدو خلقت آغاز می شود. قرآن كريم آيه 
88 سوره نمل، خداوند را سازنده ای كه همه چيز را 

اتقن، احكم و محكم آفريده، معرفی می نمايد.
در سالی كه بنا به فرموده ی مقام معظم رهبری، سال 
»اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مديريت جهادی« 
می باشد و شعار سازمان جهانی استاندارد »استانداردها 
ترازكننده ميدان رقابت« اعلام شده است، وظيفه ی 
سازمان ملی استاندارد بيش از پيش حساس و خطير 
به نظر می رسد؛ چرا كه در عرصه ی رقابت جهانی، 
سازمان هايی ماندگار خواهند بود كه توليد آن ها بر 
اساس استانداردهای جهانی و رعايت اصول استاندارد 
برای  توصيه هايشان  در  رهبری  معظم  مقام  باشد. 
بحث  خود  سخنرانی  چند  در  توليدی،  واحدهای 
كيفيت را مطرح نموده اند، ايشان فرموده اند: »سفارش 
من به توليدكنندگان، محكم كاری است، ما بايد كاری 
كنيم كه كالای ايرانی به عنوان كالای محكم و بادوام 
در ذهن مصرف كننده ايرانی و غيرايرانی باقی بماند.«

امروز دنيا به نوآوری، خلاقيت و توجه به فن آوری های 
نوين از جمله نانو و بيو توجه می كند، در صورت عدم 

توجه توليدكنندگان ما به اين علوم پيشرفته، بسياری 
رقابت  عرصه ی  در  آينده  در  توليدی  واحدهای  از 
جهانی قادر به ادامه ی فعاليت نخواهند بود، بنابراين 
بايد از هم اكنون فن آوری های جديد را در توليداتمان 
به كار بريم. توسعه ی مناسبات اجتماعی در همه ی 
زمينه ها به رعايت استانداردها بستگی دارد. امروزه 
استانداردها منحصر به كالا و خدمات نيست. استاندارد 
مسؤوليت اجتماعی يكی از مهم ترين استانداردهايی 
مناسبات  مردم،  زندگی  ابعاد  همه ی  كه  است 
شامل  را  خدمات  ارائه ی  و  اقتصادی  اجتماعی، 
می شود. استاندارد بايد به فرهنگ عمومی تبديل شود 
و همه خودشان را در عرصه استانداردسازی مسؤول 
بدانند. راه نيل به اقتصاد مقاومتی، رعايت استانداردها 
و نهادينه كردن فرهنگ استاندارد در جامعه است. 
اميدوارم در شرايط كنونی با توجه بيشتر به مقوله ی 
مهم كيفيت و استاندارد، صيانت از ظرفيت ها و منابع 
كشور عزيزمان و خريد كالای ايرانیِ استاندارد، گام 

مؤثری در تحقق اقتصاد مقاومتی برداريم.
در پايان از زحمات همكارانم در اداره كل استاندارد 
استان بوشهر، سركار خانم مهندس پيروزبخت رياست 
محترم سازمان ملی استاندارد ايران و جناب آقای دكتر 
سالاری استاندار محترم بوشهر تقدير و تشكر می كنم. 
اميد است بتوانم در عرصه ی استاندارد، خدمت گزار 

خوبی برای مردم شريف استان بوشهر باشم.

Dr. Hamadoun I.TOURÉ
ITU Secretary-General
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ISO President
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جناب آقای دکتر محمودی؛ لطفاً برای شروع 
خودتان  از  مختصری  بیوگرافی  گفت وگو، 

بفرمایید.
 ـایوب محمودی، متولد 1347 دارای مدرک تحصیلی 
دکترای داروسازی هستم. از سال 86 فعالیتم را با تأسیس 
آزمایشگاه همکار استاندارد در بوشهر آغاز کردم. اخیراً 
نیز با انتخاب دوستان و همکاران که نسبت به بنده لطف 
داشتند، ریاست انجمن آزمایشگاه های همکار را به عنوان 

یک تشکل صنفی بر عهده گرفته ام.
صنفی  انجمن  تأسیس  فکر  به  که  شد  چگونه 

آزمایشگاه های همکار در استان بوشهر افتادید؟
یک  ایجاد  همکار،  آزمایشگاه  انجمن  تأسیس  دلیل   ـ
تشکل صنفی با هدف حمایت از آزمایشگاه هایی است 

که عضو این تشکل می باشند.
انجمن در حال حاضر چند عضو هستند؟

 ـدر مورد اعضای انجمن، باید بگویم از نظر خودم، همه 
بوشهر، عضو  استان  آزمایشگاه های همکار موجود در 
برای  تمام همکاران می خواهم  از  منتها  انجمن هستند. 
تکمیل و رسمیت بخشیدن به این عضویت، مدارک خود 

را تکمیل و به انجمن تحویل بدهند.
اعضای هیأت مدیره انجمن چه کسانی هستند؟

 ـانجمن آزمایشگاه های آکرودیته استان بوشهر 5 عضو 
هیأت مدیره و یک عضو به عنوان بازرس دارد. خودم 
به عنوان رئیس هیأت مدیره، مهندس نصرا... محمودپور 
مدیر  محبوبی  مسعود  مهندس  انجمن،  دبیر  عنوان  به 
لیان، مهندس عظیم  مجتمع آزمایشگاهی شاخه زیتون 
رزاز به نیابت از مدیرعامل آزمایشگاه مکانیک خاک 
استان بوشهر، خانم مهندس بردبار مدیر شرکت خبرگان 
بین الملل شعبه بوشهر و آقای مهندس رضوی مدیر مجتمع 
آزمایشگاهی نیروگستر لیان به عنوان اعضای اصلی هیأت 
مدیره و آقای مهندس خیاطی فرد نیز به عنوان بازرس در 

جلسات انجمن شرکت می کنند.
برنامه ها و سیاست های یک ساله انجمن را بیان 

بفرمایید؟
 ـدر خصوص برنامه ها و سیاست های انجمن باید بگویم 
که تاکنون سه جلسه در خصوص برنامه های یک ساله 
انجمن برگزار کردیم. در این جلسات در واقع اصل را 
گذاشتیم بر این که ثبت انجمن را تکمیل کنیم که در 
چندین جلسه با اداره کار حضور یافتیم. برنامه بعدی ما 

اساس مشکلاتی که آزمایشگاه های  بر 
همکار دارند، بحث تشکیل کارگروه ها 
جمله  از  واقع  در  که  کردیم  مطرح  را 
انجمن  اعضای  همه  نظر  مورد  مسایل 
بود. عملیات تشکیل کارگروه ها را آغاز 
کردیم. الان داریم اعضای کارگروه ها را 
مشخص می کنیم تا بتوانیم جلسات اول 
را برگزار کنیم. در این جلسات به دنبال 
آسیب شناسی و یافتن مشکلات مشترک 
در آزمایشگاه ها و بازتاب و بررسی آن ها 
در انجمن هستیم. جلسات عادی انجمن 
راهکارهای  بررسی  و  کنکاش  به  نیز 
ممکن برای حل این مشکلات اختصاص 
می یابد. بازدید از آزمایشگاه های همکار 
به صورت هر دو هفته یک بار در برنامه 

کاری انجمن قرار دارد. هم خودمان را معرفی می کنیم 
و هم با مسایل و مشکلاتی که آزمایشگاه ها با آن درگیر 
موردی  یا  مسأله  اگر  همچنین  می شویم.  آشنا  هستند 
مشاهده شد، به آنها گوشزد می کنیم تا برطرف کنند. در 
راستای اجرای این برنامه تاکنون چند بازدید انجام گرفته و 
بقیه آزمایشگاه ها نیز در نوبت بازدیدها و بررسی های بعدی 
قرار دارند. بررسی و پی گیری شکایت های آزمایشگاه ها 
و مشتریان آزمایشگاه ها که به انجمن محول می شود از 
جمله دیگر فعالیت ها و برنامه های اصلی انجمن است که 
نه به عنوان یک برنامه یک ساله بلکه به عنوان هدف و 
وظیفه اصلی، همواره انجام خواهیم داد. بحث دیگری که 
با همکاری انجمن های دیگر استان ها در دست بررسی و 
اقدام داریم، ثبت یکی از روزهای هفته استاندارد به عنوان 
»استاندارد و آزمایشگاه های همکار« است که این پیشنهاد 
مطرح شده و در حال پی گیری جهت ثبت این روز در 
تقویم هفته استاندارد هستیم. برنامه دیگری که به عنوان 
برنامه یک ساله انجمن مطرح شده، برگزاری گردهمایی 
اعضای انجمن های آزمایشگاه های همکار سراسر کشور 

در استان بوشهر است که در صورت انجام، برای اولین بار 
چنین رویدادی در تاریخ استاندارد کشور رخ می دهد و 
فکر می کنم تأثیر خیلی خوبی بر افزایش توان این انجمن ها 

به ویژه انجمن استان بوشهر خواهد داشت.
آکرودیته  آزمایشگاه های  انجمن  شما  نظر  به 
استان بوشهر چه کمکی می تواند به اداره کل 

استاندارد استان بوشهر کند؟
 ـما در واقع همکار استاندارد هستیم و به عنوان یک رکن 
و یک پایه و به عنوان بازوی راست در کنار استاندارد قرار 
داریم. در جهت اینکه بتوانیم نقش واقعی بازوی راست را 
جامه عمل بپوشانیم به این نتیجه رسیدیم که هر چه قدر 
آزمایشگاه هایمان در رده بالاتری قرار گیرند و یا اینکه 
باشند،  روز  به  آزمایشگاه ها  دستگاه های  و  کارشناسان 
می توانیم این نقش را پررنگ تر و قوی تر 
ایفا کنیم؛ بنابراین تکیه ما در این زمینه بر به 
روزرسانی دستگاه ها و ارتقای سطح علمی 
برنامه های  آزمایشگاه هاست.  کارشناسان 
کل  اداره  به  تقویم  قالب  در  را  آموزشی 
اعلام کرده ایم که  بوشهر  استان  استاندارد 
ملی  سازمان  و  کل  اداره  این  همکاری  با 
را  کارشناسان  مداوم  شکل  به  استاندارد 
جهت آموزش های مورد نیاز، اعزام می کنیم. 
در این زمینه تاکنون چند دوره آموزشی نیز 
برگزار شده که با استقبال کارشناسان مواجه 
شدیم و این استقبال موجب دلگرمی انجمن 
این روند و گسترش دوره های  ادامه  برای 
آموزشی است. همچنین با توجه به این که 
استان بوشهر به عنوان یکی از پیشروها در 

                 ایوب محمودی ـ رئیس انجمن آزمایشگاه های آکرودیته استان بوشهر 

انجمن آزمایشگاه های آکرودیته استان بوشهر 
بازوی راست استاندارد استان خواهد بود

با همکاری انجمن های
آزمایشگاه های همکار دیگر استان ها 

به دنبال ثبت روزی به نام 
»استاندارد و آزمایشگاه های همکار« 

در تقویم هفته استاندارد 
هستیم
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زمینه انجام تحقیقات و تدوین استانداردهای ملی در کشور 
شناخته شده، با تشکیل کارگروه های تخصصی می توانیم 
در آینده ای نزدیک در این زمینه نیز با استاندارد بوشهر 

فعالیت پایاپای و همکاری نزدیکی داشتیم.
انجمن چه نقشی در راستای خدمات رسانی بهتر 

به مردم به ویژه بازرگانان دارد؟ 
 ـبیش از 96 درصد کالاهایی که به استان وارد می شود 

استان،  در  موجود  آزمایشگاه های  توسط 
که  است  حالی  در  این  می شوند،  آزمون 
خوشبختانه آزمایشگاه های ما نه تنها نیازهای 
استان را پوشش می دهند، بلکه به استان های 
خدمت رسانی  نیز  مرکز  حتا  و  همجوار 
می کنند. این بدین معناست که کمتر از 5 
درصد از کالاها برای دریافت نتیجه آزمون، 
نیاز به آزمایشگاه های مستقر در دیگر استان ها 
دارند. لذا این یکی از نقاط مثبت استان برای 
خدمت رسانی به مشتریان می باشد. با به وجود 
آمدن بحث ایجاد بنادر آزاد نیز به خواست 
خدا در آینده ای نزدیک، این استان شاهد 
افزایش حجم صادرات و واردات خواهد 
بود و قدر مسلم قدرت آزمایشگاهی استان 
به عنوان یک نقطه قوت و دلگرمی برای 

بازرگانان تلاشگر سراسر کشور، باعث می شود ضمن 
این که تمایل این قشر از جامعه به انجام تبادلات مرزی 
خود از طریق گمرکات و بنادر استان بوشهر بیشتر گردد، 
کمترین هزینه و سریع ترین زمان ممکن را نیز در انجام 
کارهای خود شاهد باشند. البته باید این نکته را بگویم که 
خوشبختانه آقای دکتر بهره مند مدیرکل محترم استاندارد 
استان بوشهر نقش بسیار مؤثر و بسزایی در تشکیل رسمی 
حتا  ایشان  داشتند.  انجمن  فعالیت های  مطلوب  آغاز  و 
حمایت و توجه ویژه معاونین محترم این اداره کل را نیز 
به انجمن جلب نمودند و انصافاً یکی از مشوقان و حامیان 
انجمن هستند که جا دارد تشکر ویژه ای از ایشان داشته 
باشم. صحبت ها و حمایت های بی دریغ ایشان باعث شد 
انجمن خیلی سریع جایگاه خود را بیابد و برنامه های خود 

را تدوین و پیاده سازی کند.
به حمایت اداره کل استاندارد استان بوشهر از 
انجمن اشاره کردید. چه توقعاتی از این اداره 

کل دارید؟
 ـاولین انتظاری ما از مجموعه استاندارد استان بوشهر این 

انجمن  با  را  و همکاری های خود  است که حمایت ها 
به  را  انجمن  استاندارد  اداره  داریم  توقع  بدهند.  ادامه 
عنوان یکی از اعضای کمیته های تخصصی بپذیرند، این 
یکی از تقاضاهای همیشگی ما بوده، در کمیته های تأیید 
صلاحیت، در کمیته های ابطال و کمیته های تخصصی 
دیگر که مجموعه استاندارد دارد، نه به عنوان رأی دهنده 

بلکه به عنوان عضو ناظر در این کمیته ها دعوت کنند. 
تقاضای دیگر ما این است که بخشی از وظایف قانونی 
اداره استاندارد را به انجمن واگذار نمایند. به نظر اعضای 
اداره استاندارد تحت  انجمن، واگذاری برخی وظایف 
نظارت مستقیم خودشان می تواند تجربه خوب و مطلوبی 
در راستای تشویق آزمایشگاه های همکار و اعضای انجمن 
از روی دوش  را  باری  این که  این کار ضمن  با  باشد. 
استاندارد کم می کنند، جوابگوی انتظارات آزمایشگاه های 

همکار نیز خواهند بود.
آزمایشگاه های  انجمن  تعامل  دکتر؛  آقای 
دیگر  انجمن های  با  بوشهر  استان  آکرودیته 

استان ها چگونه است؟
 ـاز ابتدای تأسیس رسمی انجمن، یکی از مواردی که 
با  همواره مد نظر ما بوده و هست، همین بحث تعامل 
انجمن های دیگر استان ها است. اولین کاری که کردیم 
با انجمن استان هرمزگان تعامل بر قرار کردیم و قرار شد 
یکدیگر را از فعالیت هایی که انجام می دهیم، با خبر کنیم. 
حتا با انجمن استان فارس جلسات حضوری برگزار کردم 
که ماحصل این جلسات منجر به این شد که انجمنی به 
نام انجمن آزمایشگاه های همکار جنوب کشور تأسیس 
بشود. البته فعلاً در حد یک صحبت و ایده هست و هنوز 
به واقعیت نرسیده، ولی از جمله مواردی است که مد نظر 

داریم.
با توجه به موافقت دولت مبنی بر ایجاد بنادر 
آزمایشگاه های  انجمن  بوشهر،  استان  در  آزاد 
سهم  افزایش  در  می تواند  چگونه  آکرودیته 
استان از سود این اتفاق بزرگ اقتصادی داشته 

باشد؟
ـ با توجه به اینکه بندر بوشهر در حال توسعه است و 
بحث ایجاد مناطق آزاد در استان بوشهر قوت گرفته، 
زیرساخت هایی در حال فراهم شدن است. ما هم واقعاً 
دوست داریم این اتفاق بزرگ اقتصادی رخ دهد. اگر 
چنین رویدادی صورت عینی پیدا کند، یکی از فعالیت ها 
و مشاغلی رونق می یابد بحث واردات و صادرات است. 
در عرصه فعالیت های بازرگانی، وجود آزمایشگاه های 
عنوان  به  بازرگانان،  نیازهای  طبق  استاندارد  همکار 
یکی از اولین زیرساخت ها مطرح است. با توجه به این 
موضوع، لازم است که آزمایشگاه های همکار استاندارد 
توسعه  بخشند،  سرعت  را  بیشتر  توسعه  و  رشد  روند 
کیفی پیدا کنند، ما باید سرمایه گذاری 
بیشتری انجام بدهیم. با اینکه تنها حدود 
فعال  استان  در  همکار  آزمایشگاه   45
تومان  میلیارد  ده  چند  بر  بالغ  هستند، 
است.  گرفته  صورت  سرمایه گذاری 
کارشناسان این آزمایشگاه ها باید به علوم 
و فنون روز دنیا آشنا و مسلط باشند و این 
آموزشی  برنامه های  افزایش  مستلزم 
مگر  شد  نخواهد  محقق  این  و  است 
اینکه مسؤولان محترم استان و به ویژه 
بوشهر  استاندارد  سختکوش  مجموعه 
این  دهند،  ادامه  را  خود  حمایت های 
حمایت ها و همکاری ها می تواند مالی و 
یا حتا فکری باشد. ما باید از سطح خوبی 

که هستیم، به سطح عالی برسیم.

                 ایوب محمودی ـ رئیس انجمن آزمایشگاه های آکرودیته استان بوشهر 

انجمن آزمایشگاه های آکرودیته استان بوشهر 
بازوی راست استاندارد استان خواهد بود

برگزاری اولین گردهمایی 
اعضای انجمن های آزمایشگاه های 

همکار سراسر کشور در استان بوشهر را 
در برنامه کاری یکساله انجمن قرار 
داده ایم که در صورت انجام، برای 
اولین بار چنین رویدادی در تاریخ 

استاندارد کشور رخ می دهد
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